Ex Vita sancti Pauli in Latro.

At divinus Paulus in montibus et locis desertis
semper habitabat, feris bestiis tanquam vicinis et
sodalibus utens. Fuit tamen cum in lauram descen-
dens haud abnuit suscipere regimen fratrum. Sua-
debat autem et docebat, excutere pusillanimitatem,
nec a laboriosis virtutis operibus metu desidiave
ulla retardari capessendis: sed in omni attentio-
ne ac discretionem, evangelicam capessere ac perse-
veranter exercere vivendi rationem, et contra Spi-

ritus nequitiæ animose certare. Præterea metho-
dum ipsis proponebat, quam si tenerent opinionem
olim præsumptas, quæ vitilis farent, dediscere,
et insultus pravorum affectum possent propulsare:
qua sane, pro rei momento nihil poterat expetibili-
lius discipulis monstrare. Quantum enim hoc ab
eo didicisse: qua quis arte possit nequissimam a
se impressiones cogitationum repellere? non au-
tem alia erat ars ista, nisi mentis custodia. Hujus
enim affectus est proprius istud perfectæ virtutis
opus. Transeat hinc sermo ad sequentia.

Ex Vita sancti Sabbæ.

Divinus Sabbas hanc regiminis formam seque-
batur. Eum qui regulam jam monasticam didice-
rat, et suam jam custodire mentem poterat, atque
adversis repugnare cogitationibus; quique mu-
danarum rerum ex toto memoriam e mente exter-
minaverat, habitare in laura permittebat, cellam
ipsi propriam assignans, si parum robusto invali-
doque erat corpore. Sin ex iis erat qui sanitate
membrorum ac viribus pollerent, locum præbebat
ubi cellam ipsi sibi construerent. Vides ut hic
sanctus abbas mentis ante omnia custodiam a fra-
tribus quos sub suam curam admitteret exigebat,
nec aliter eis cellæ jus in qua sub se Deo quiete
servirent tribuebat. Quid faciemus nos inutiles in
cellis ignave desidentes; quid sit mentis custodia,
et an uspiam reperiat, ne mentione quidem pri-
ma edocti? At hic magnus Pater præ iis qui eum
præcesserant istam copiose virtutem possidens,

Ἀπὸ τοῦ βίου τοῦ ἀββᾶ Ἀγάθωνος.

Ἀδελφός ἡρώτιςος τὸν ἀββᾶν Ἀγάθωνα, λέγων·
 Εἰπέ μοι, ἀββᾶ, τί μείζον, ὁ σωματικὸς κόπος, ἢ ἡ
 τῶν ἔνδον φυλακῆ; Καὶ εἶπεν· Ἔοικεν ὁ ἄνθρωπος
 τὸς δένδρον· ὁ τοίνυν σωματικὸς κόπος, φύλλα ἐστὶ,
 ἡ δὲ τῶν ἔνδον φυλακῆ, ὁ καρπός· ἐστὶν· ἐπεὶ οὖν,
 κατὰ τὸ γεγραμμένον, « Πᾶν δένδρον μὴ ποιῶν
 καρπὸν καλὸν, ἐκκόπτεται, καὶ εἰς τὸ πῦρ βάλλεται, »
 φανερόν ἐστι διὰ τοὺς καρποὺς πᾶσα ἡμῶν ἐστὶν ἡ
 σπουδὴ, τούτέστιν ἡ τοῦ νοῦς φυλακῆ· χρεῖα δὲ
 ἐστὶ καὶ τῆς τῶν φύλλων σκέπης καὶ εὐκοσμίας,
 ἅτινά ἐστιν ὁ σωματικὸς κόπος. Θαύμα, πῶς ὁ ἅγιος
 εὗτος κατὰ πάντων τῶν μὴ ἔχόντων νοῦς τήρησιν
 ἀπεφῆνατο· εἰς μόνον δὲ αὐχοῦντας τὴν πρακτικὴν
 εἰπὼν, πᾶν δένδρον μὴ ποιῶν καρπὸν, νοῦς τήρησιν
 δηλαδὴ· φύλλα δὲ μόνον ἔχοντα [Ἰσ. ἔχον] ἤγουν τὴν
 πράξιν, ἐκκόπτεται καὶ εἰς πῦρ βάλλεται· φρικτὴ
 σου, Πάτερ, ἡ ἀπόφασις.